P. 8. e.
3. S. 10

Vice-

- Viceprouincialis, fuerint. Hoc autem intel-
ligatur quamdiu Sardinia non fiet separata
Prouincia. Simili modo ex Lusitania pro
India, & Brasilia; ac ex Bætica pro Perù,
& noua Hispania Procuratores mitti po-
terunt; si alij electi non sufficient ad nego-
cia tractanda, iudicio Cōgregationis Pro-
uincialis Lusitaniæ, & Bætici; ad quam
etiam pertinebit huiusmodi Procuratores
eligere.
- In 2.**
Congr.
d. 94. **D. 3.** 15 Vicarius Generalis, qui post obitū
Præpositi extiterit, electo nouo Generali
ad Congregationem Generalem accedet,
& locum inter Prouinciales, iuxta antiqui-
tatem suæ Professionis, habebit. **P. 8. c. 3**
S. 17.
- D. 68.** 16 Procurator Generalis, qui Romæ
fuerit tempore Congregationis Genera-
lis, ad eam deinceps admittatur post Præ-
positi electionem. **P. 8. c. 3**
S. 17. ni
Congr.
d. 1. **Circa**
D. 27. 17 Committitur Reuerendo Patri Præ-
posito Generali, vt videat, an Domus Pro-
fessorū in magnis Ciuitatibus, quæ Socie-
tatem habere desiderant, erigi debeant; &
an curandum sit, vt plures huiusmodi Do-
mus Professæ, & pauciora Collegia ha-
beantur; eidemque commendat, vt erigen-
dis eiusmodi Domibus animum applicet;
ipsius tamen prudentiæ tempus, & locum,
& modum relinquit, quo id effici debeat.
- D. 63.** 18 Domus Professæ Fundatorem habe-
re possunt, quemadmodum & Collegia. **P. 9. c. 8**
S. 17.

Fundator autem professa Domus ille cen-
 feri debet, qui dat Ecclesiam necessarijs
 rebus ad cultum Dei ornatam; præterea
 Domum supellectili domestica, & libraria
 sufficienter instructam. Pro huiusmodi au-
 tem Fundatore ea suffragia in ipsa Domo,
 & Prouincia, in qua Domus erigitur, exhi-
 bebuntur, quæ Constitutiones quarta par-
 tis capite primo pro Collegiorum Funda-
 toribus in tota Societate exhiberi præscri-
 bunt, excepta candelæ traditione.

D.66.

19 Si contingat Admonitorem Præpo-
 siti Generalis alio mitti, poterit idem Præ-
 positus alium ei substituere, si tantum ad
 breue tempus sit absfuturus. In casu autem
 mortis, aut diuturnæ absentia, eadem in
 alio substituendo ratio seruetur, quæ in
 substitutione Assistentium seruanda est.

P. 9. c. 4. §. 4.

P. 9. c.
 §. 9. 3. &
 in 4.
 Congr.
 Can. 25

D. 19.

20 Non eligantur a Congregatione
 substituti Assistentium.

P. 9. c. §. 2.

CA-

CANONES QUARTAE

Decre. 61. Cōgre. 4. D. 64. Congregationis Generalis auctoritate eiusdem confecti.

MNES, qui post bienniū probationis. vota simplicia Societatis cum promissione ingrediendi eandem Societatem emiserint, siue illi sint Coadiutores tempora-

Circa Exam. c. 4. S. 41. & 42.

les, siue Scholastici, eādē per omnia obligationem subeunt: ac proinde vt Apostata, si defecerint, iuxta priuilegia Societatis, & litteras Apostolicas puniri poterunt.

D. 63.

2 Gradus indifferentium, de quibus in Examine capite octauo dicitur, non duret post bienniū; sed eo exacto determinentur ad aliquem gradum alibitum, nempe vel Scholastici, vel Coadiutoris temporalis, prout Superior illos aptos esse, & expedire communi bono indicauerit.

Exam. c. 8.

D. 38. & 59. in Cōgre. 3. d. 54.

3 Versio Constitutionū a tertia Cōgregatione Generali vsque ad hāc approbata auctoritate huius quartæ Cōgregationis, nonnullis locis ab ipsa Congregatione ad veritatē Autographi emēdatis, cōfirmatur, & Patri Generali cōmittitur, vt secundū huiusmodi correctiones Cōstitutiones denuo imprimantur, & eiusmodi editio deinceps in vniuersa Societate puulgata habeatur.

Circa 1. part. Collit. in pro- cem. Dec. 5.

C 4 4 Nul-

D. 28.
& 30.

4 Nulla Domus vel Collegij dissolutio faciēda est sine Generali Congregatione; si ad illā differri vlla ratione possit. Quod si necessitas plane cogat, ius suffragij indubitatum habent ad huiusmodi dissolutionem Præpositus Generalis, & omnes Prouinciales: non oportebit tamen suffragium Prouincialium, qui extra Europam sunt, propter nimiā eorum distantiam, exquirere; nisi illius Prouinciæ, in qua esset Domus, vel Collegium de cuius dissolutione ageretur. Assistentibus vero in hoc casu, sicut & Procuratori Generali, & Secretario Patris Præpositi, ab hac Congregatione ius suffragij datur: & ita eorū, sicut & Prouincialium sententia exquirenda erit, ac etiā duorū antiquissimorum Professorum, cuiusq. Prouinciæ: quorum omnium maior pars suffragiorum sufficit ad id statuendū, de quo deliberatur. Ita enim intelligenda est declaratio capitis secūdi partis quartæ littera A, cui respondet, quod habetur in Bulla Iulij tertij, anni millesimi quingentesimi quinquagesimi; nimirum cum de dissoluenda Domo, vel Collegio extra Congregationem, per trāsmittas literas agitur.

D. 28.
Can. 13
Con. 2.

5 Quamquam optādum valde esset, vt Societas, quoad eius fieri posset, Conuictorū Scholasticorū cura liberaretur, prudētię tamen Generalis committitur, vt pro ratione regionum; & personarum expendat, quid

P. 4. c. 8
5. 3. &
lit. A.

P. 4. c. 8
lit. B.

quid in hac re ad maius Dei obsequiū, & cōmune Societatis bonū maxime expediat.

D. 8. **6** Consuetudo orandi in Societate quotidie per horam integram, præter tempus duplicis examinis quotidiani, tamquā pia, & salutaris, ex huius Quartæ Congregationis decreto, omnino retinenda est.

P. 4. 6.
4. 5. 4.

D. 74. **7** Cū in examinatione promouendorū ad ordines, curam animarū, &c. duplex fieri possit iudicium, vnum de eorum in doctrina ad munus, pro quo examinantur, sufficientia; alterum de vitæ, ac morum probitate, & alijs, quæ eos ex omni parte dignos reddere solent, vt ad huiusmodi munus admittantur; non prohibetur nostris, quin possint in examinandi munere (si quādo illud necesse sit exercere) de doctrinæ sufficientia ferre iudicium; sed interdicitur solum, ne de eorum admissione decernāt; cum ad eam ultra doctrinæ sufficientiam, vitæ probitas, ac alia requirantur, de quibus esset nostris tum difficile, tum etiam odiosū velle iudicare. Possit tamē dispensare Reuerēdus Pater Generalis, vbi hoc utile, & expediēs esse in Domino iudicauerit.

P. 4. 6.
15. 5. 4.

D. 13. **8** Quod ad tempus admittendi nostros ad status Societatis attinet, consideratis difficultatibus, & rationibus in contrariū allatis, Cōgregatio decrevit, nihil esse innouandum, & hanc rem totam Patris Generalis iudicio, ac prudentiæ iuxta Constitutiones

Circa
5. p. C.
11. c. 7.
5. 3.

In ex. 2. c. 4. §. 42. & 3. c. c. r. s. 3. tutiones committendam; simulque illi cō-
mendauit, vt quod illæ hac de re præscri-
būt, accurate seruari curet, memor hoc ad
Societatis conseruationem vehemēter per-
tinere.

D. 66. 9 Nostri, qui in Domibus habitant, & Collegijs, bis rātum quotannis sua vota re-
nouent, iuxta praxim a tempore Patris no-
stri Ignatij sanctæ memoriæ seruatam.

P. 5. c.
4. lit. H.

D. 65. 10 Professi trium votorum emittere de-
bent post suam professionē vota simplicia,
quæ professi quatuor votorum post suam
professionem emittere solent.

Circa
7. par.
Consti.
c. 2. §. 1.

D. 27. 11 Omnes de Societate, etiam Profes-
si & Coadiutores formati ad obseruationem
omnium Regularum communium So-
cietatis tenentur; nec id repugnat Consti-
tutionibus sextæ partis capite tertio para-
grapho tertio.

P. 6. c. 3
§. 3.

D. 43. 12 Posthac ex omnibus Prouincijs sin-
gularum annuæ litteræ mittantur Romam; vt
ex illis omnibus vna epistola fiat, quæ ad
singulas easdem Prouincias mittenda sit:
quæ quidem conficietur ab aliquo ex no-
stris ad hanc rem perficiendam idoneo, qui
sumptibus Prouinciarum in Collegio Ro-
mano alatur. Expensæ vero ad exempla an-
nuarum per externos describenda etiam a
Prouincijs soluentur.

Circa
8. p. Cō
sti. c. 1.
§. 9.

D. 46. 13 Cū Procuratores ex Prouincijs ex-
tra Europam, Romam ad Generalē mittun-
tur,

P. 8. c.
2. lit. B.

In For. Congr. Prou. s. 24. 25 & 26. tur, siue electi fuerint a Congregationibus Prouincialibus, siue a suis Prouincialibus, cum suis Consultoribus, qui aderunt, & ceteris omnibus presentibus, qui in Congregatione Prouinciali ius suffragij habent, modo Professi sint quattuor votorum, & ad hoc electi, ius habeant suffragij in electione Generalis, & ita declaratur Decretum nonagesimum quartum secundæ Congregationis, vt illi a suis Prouincijs electi esse intelligantur, quicumque alterutro predictorum modorum electi fuerint.

D. 52. In 1. Congr. tit. 6. d. 11. & in 2. Congreg. d. 2. & 4. * D. 15. 14 Assistentes in quibuscunque Congregationibus Generalibus quacunque ratione cogantur, intersint, & ius suffragij habeant auctoritate huius Congregationis.

P. 8. c. 3
S. 1.

* 15 Secretarius Præpositi Generalis, si sit professus quattuor votorum, admittendus est ad Prouincialem Congregationem, cum suffragio actiuo, & passiuo, quocunque in casu illa cogatur; non item ad Congregationem Procuratorum, qui ex Prouincijs tertio quoque anno in urbem ad Generalem mittuntur, nisi fuerit electus Procurator in Congregatione Prouinciali. Ad Congregationem vero Generalem post electionem Præpositi, siue ille Professus sit, siue non, admittendus est, cum iure suffragij ad alia omnia, præterquam ad Assistentium electionem. Et informationes tam pro Præposito Gene-

P. 8. c. 3
S. 1.

Generali, quam pro Assistentibus, & Admonitore eligendis, in quadriduo ab eo, sicut ab alijs capi poterunt.

D. 40.

16 Præter duos electos ad Congregationem Generalem, cum eam Vicarius conuocarit, non adducantur Procuratores, nisi Vicario, & Assistentibus, ad plura suffragia, necessarium visum fuerit, ad grauiora negotia tractanda post electionem, & tunc ex omnibus Prouincijs eligantur in Congregationibus Prouincialibus vnus, aut duo, ad plura medietate suffragia, { qui quidem in Congregatione suffragium actiuum, & passiuum habebunt, iuxta Constitutiones, si vel Coadiutores spirituales formati, vel Professores trium, vel quattuorvotorum fuerint, non aliter. }

P. 8. c. 8
§. 1.Ex 2.
Congr.
d. 3.
P. 8. c. 3
lit. A. &
c. 6. lit.
B.D. 42. &
44.
In 2.
Congr.
d. 3.

17 Quotiescunque cogenda est Congregatio Generalis, fiant temper Congregationes Prouinciales ad eligendos eos, qui comitaturi sunt Prouincialem; & ita seruanda est Constitutio octauæ partis, capituli tertij, paragraphi primi, non obstante decreto tertio Congregationis secundæ.

P. 8. c. 3
§. 1.

D. 26.

18 Sensus Constitutionis partis octauæ, capite quarto paragrapho primo, est, vt Præpositus Generalis ante obitum suum Vicarium nominet, qui morientis locum sustineat. Huius vero Constitutionis præxim Congregatio Patri Nostro Præposi-

P. 8. c. 4
§. 1.

to serio commendat; vt scilicet antequam ex hac vita decedat, Vicarium sibi nominet.

D. 75.

In 1.

Congr.

tit. 2. d.

31. &

tit 6. d.

29. Et

in 2. Cō

greg. d.

106. &

in For.

Congr.

Gen. 5.

6. & 60

* D. 48.

In 1.

Congr.

tit. 2. d.

32.

19 Procuratores, qui Professi fuerint quattuor votorum, sedeant in Congregatione Generali inter Electores, iuxta ordinem antiquitatis suæ professionis; reliqui vero omnes post Electores hoc ordine sequantur, vt scilicet primo loco sint Professi trium votorum, secundo Coadiutores formati, tertio ceteri omnes iuxta antiquitatem sui gradus in Societate.

P. 8. c.

7. 5. 2.

* 20 Definitores in Congregatione Generali duobus in casibus eligi possunt; altero quidem, cum rebus agitatis hinc inde in vna, vel pluribus Congregationibus, nihil manifeste in alteram partem constitui videretur, prout in Constitutionibus habetur; altero vero ad celeriolem negotiorum expeditionem, vt citius Congregatio absolui possit. Et quidem in priori casu, ad duas saltem tertias partes suffragiorum, in posteriori vero ad plura medietate suffragia, statui oportet, an Definitores eligendi sint, nec ne. Ipsorum autem Definitorum electio, in vtroque casu, ad plura medietate suffragia fieri debet, & ita deinceps intelligendæ, & practicandæ sunt Constitutiones, & Decreta. Ad Definitores vero posterioris generis pertinet ea definire, quæ illis specialiter Cōgregatio cōmiserit,

P. 8. c.

7. 5. 3.

&

& cum ea potestate, quam illis tunc dandam eadem iudicauerit.

- D.24. 21 Præpositus Generalis, auctoritate sua ordinaria, Constitutiones, & Decreta Generalia declarare potest. Hæ tamen declarationes non habent vim legis vniuersalis, sed valent tantum ad praxim bonæ gubernationis: cum Congregationis Generalis, cuius est leges condere, sit etiam eas hoc modo declarare. Circa
9. par.
Consti.
c. 3. §. 8.
- D.67. 22 Si quis Prouincialium Europæ moriatur, nullo successore per Generalem nominato, nec ipse Prouincialis moriens aliquem Viceprouincialem designauerit; tunc Præpositus Domus Professæ, vel si plures sint Domus Professæ, antiquissimus Professorum ex earum Præpositis, sit Viceprouincialis, donec Generalis prouideat. Quod si nulla in ea Prouincia sit Domus Professæ, succedat in Viceprouincialem Rector maximi Collegij, si Professor quatuor votorum sit; aut si ille non fuerit talis Professor, sit antiquissimus similium Professorum, ex ceteris Rectoribus. Si vero contingat nullum quatuor votorum Professum esse Rectorem, sit nihilominus antiquissimus Professor quatuor votorum Prouinciæ tantisper Viceprouincialis, quoad Generalis, aut Vicarius alium nominauerit. P. 9. c. 3
§. 14.
- D.6. 23 Nominaciones Prouincialium, & aliorum. P. 9. c. 3
§. 14. &
15.

aliorum Superiorum ordinariorum vbiuis, atque etiam Commissariorum, & Visitatorum extra Europam; non expirent per mortem Generalis, qui eos nominauit; etiam si nondum executioni mandata fuerint, cum moritur, sed robur suum obtineant, & omnino executioni mandentur, quousque eius successor aliud statuerit: quamuis in Europa officium, & potestas Commissariorum, ac Visitorum per mortem Præpositi Generalis expiret. Mandata autem & ordinationes quæcunque non expirant per obitum Generalis mandantis, & ordinantis, sed robur suum obtinent, & executioni mandari debent, si ante eius mortem non fuerint mandata, donec successor eius aliud statuerit: exceptis illis, quibus designatur aliqui ad Professionem admittendi, nisi illa designatio iam scripto missa esset a Generali ad Prouincialem.

Ca. 13. Cōg. 1.

In officio Vicarij. §. 9.

D. 20.

24 Admonitor Patris Generalis eligi possit siue ex numero Assistentium, siue extra numerum eorundem pro vniuscuiusque arbitrio, & conscientia, dummodo Professus sit quatuor votorum. { Cuius officium vsque ad noui Generalis electionē durat. }

P. 6. c. 4. §. 4.

In. 2. Congr. d. 27. Ex 2. congr. d. 51.

D. 29.

25 Cum Præpositus Generalis ob Assistentis alicuius mortem, vel diuturnam propter graues causas absentiam, alium substituere voluerit, satis erit, si id faciat cum approbatione

P. 9. c. 5. §. 3.

101

c. 3 f. &

probatione eorum tantum Prouincialium, qui sunt in Europa, & solent interesse Cōgregationibus Generalibus. Eadem quoque omnino ratio in Admonitoris substitutione seruanda erit.

D. 33. 26 Pater Præpositus Generalis potest P. 9. c. 6
 & 37. constituere pro suo arbitrio aliquem, qui S. 5.
 Can. 36 sit, & vocetur Vicepræpositus Domus Pro
 Con. 2. fessæ Romanæ, cum ordinaria Præposito-
 rum Societatis potestate; qui habeat suos
 Consultores, Admonitorem, & alios offi-
 ciales, ac particularem domus governa-
 tionem exercent, & interfit Congregationi
 Prouinciali, cum iure suffragij, siue sit Pro-
 fessus, siue non: quamuis curandum sit, ut
 quoad eius fieri poterit, sit semper Profes-
 sus quatuor votorum.

D. 37. 27 Ut Assistentes officio sibi commissio P. 9. c. 6
 Can. 37 impensius, ac melius vacare possint, iuxta S. 10.
 Cōg. 2. nonagesimum tertium decretum secundæ
 Cōgregationis, nullus eorum posthac erit
 Vicepræpositus, aut Minister Domus Pro-
 fessæ Romanæ.

FORMVLA CONGREGATIONIS Generalis, in quarta Congregatione confecta, & approbata.

Decre. 51. 57. & 59. Cōg. 4.

In quibus casibus cogenda est Congregatio Generalis.

CAPV T I.

V A T V O R in casibus cogenda est necessario Congregatio Generalis, Primus est, Cum Generalis Præpositus eligendus est in locum de mortui, nisi ille obierit tempore alicuius Generalis Congregationis, aut paulo post, vt inferius dicitur. Secundus, Si (quod Deus auertat) aliquid accidat eorum, propter quæ de alio Generali eligendo in locum viuentis deliberandum esse dicitur in nona Constitutionum parte. Tertius, Si quando Assistentes cum Prouincialibus, & Præpositis localibus pluribus inter se suffragijs cogendam iudicarent, vt est in Declaratione octauæ partis. Quartus, Si Generalis cū Assistentibus, & Procuratoribus, qui tertio quoque anno ad Generalem veniunt, cogendam esse statuunt, iuxta ea, quæ in secunda Congregatione definita sunt. Præter hos auté casus, in quibus illa necessario cogenda est, poterit etiam aliquando

Infra §. 53 & 54.

P. 6. c. 4 §. 7. ¶

P. 8. c. 2. lit. C.

Can. 29 Con. 2.

D conuo-

conuocari arbitrio Generalis, vt de aliquibus re-
 P. 8. c. bus magni momenti tractetur, iuxta ea, quæ in
 4. 5. 1. octaua parte Constitutionum habentur.

*De ijs quæ in Congregatione Generali, pro eli-
 do Generali Præposito in locum demor-
 tui, ante quatrimum infor-
 mationum agen-
 da sunt.*

C A P. II.

P. 8. c. 4. 2 **I**N primo casu (de quo tanquam ordi-
 5. 1. nario fusius agendum est) ad solum Vica-
 rium Generalem spectat Congregationem indi-
 cere, conuocare, & vsque ad electionem noui Præ-
 positi dirigere; aut si Præpositus paulo post Con-
 gregationis dissolutionem moriatur, ex eisdem
 Congregatis redintegrare, tempusque ac locum
 ad eam celebrandam præscribere, vt in officio Vi-
 carij explicatius habetur.

P. 8. c. 3 Cum Congregatio in hoc casu fuerit indi-
 5. 5. 2. cta, & spatium temporis conuocandi Societa-
 tem iuxta Constitutiones fuerit elapsum, inchoa-
 ri poterit Congregatio, si iam duæ tertiæ partes
 Electorum a suis Prouincijs aduenerint.

4 Antequam inchoetur, singuli Prouinciales
 exhibeant Patri Vicario acta suarum Congrega-
 tionum, vt ea cum Assistentibus videat, vt si quid
 dubij de aliquorū particularium legitima electio-
 ne, aut

ne, aut vocatione inuenerint; id totum ad Congregationem Generalem quamprimum deferat, non admissis ijs, de quibus legitime dubitatur, donec ipsa Congregatio de illis constituerit.

5 Ad Congregationem Generalem ante electionem admittentur, & in ea suffragium habebunt Pater Vicarius, ijs, qui ex decem primis Patribus superstitibus fuerint, Assistentes, & omnes Prouinciales, seu Viceprouinciales, ac Electores a Prouincijs missi, de quorum legitima electione, & iure suffragij nihil erit dubij. Procuratores tamen, si qui ex Prouincijs vocari fuerint ad tractanda negotia post electionem, non admittentur ad Congregationem ante electionem, neque ad acta, que in illa fiunt, sicut nec Secretarius nec Procurator Generalis.

Can. 14
Cōg. 4.
P. 8. c.
3. §. 1.
Can. 16
Cōg. 4.
Can. 15
Cōg. 4.
Can. 16
Cōg. 3.

6 Ordo sedendi in Congregatione, & dicendi sententias huiusmodi erit; vt ad dexteram Patris Vicarij, sedent Patres, qui superstitibus fuerint ex decem primis; deinde simul Assistentes, & Prouinciales ordine antiquitatis in sua professione inter ipsos seruato; ad sinistram vero eodem ordine reliqui Professi electores. Atque ad huc finem affigetur in loco Cōgregationis catalogus omnium Electorum cum anno, & die, quo quisque professionem emisit.

Can. 31
Cōg. 2.

7 Postquam Pater Vicarius conuocatis Patribus, qui ad Congregationem venerunt, rationem reddiderit eorum, quæ facta sunt post mortem Generalis ad Congregationem pertinentia; primum omnium decernatur, eos, qui adsunt, legitimam Congregationem, & plenam conficere.

8 Deinde, si de aliquorum legitima vocatio-
ne, aut electione Pater Vicarius, & Assistentes du-
bitauerint, id referent ad Congregationem; vt de
illis, antequam admittantur, sigillatim ipsa statuatur,
quid agendum sit.

In 2. Congr. d. 99. 9 Proponatur Congregationi, an suppleri de-
beant omnes defectus, si qui forte acciderint, tam
in Congregationibus Prouincialibus, quam alij
quicumque.

P. 8. c. 3 s. 2. 10 Secretarium per scrutiniū secretum ad plu-
ra suffragia (sicut & ceteros omnes, qui ante ele-
ctionē Generalis eliguntur) eliget Congregatio,
qui tā generali, quam particulari Deputatorū Cō-
gregationi, & Præpositi Generalis electioni sub-
seruiat; cuius officium finis electionis terminabit.

11 In actis omnibus, quæ ante electionem
fient, Vicarius vnicum tantum habebit suffragiū,
cum qualitate præcedendi in casu paritatis.

12 Si Congregatio Romæ habebitur, propo-
natur, qui nam cum Patre Vicario adire debeant
summum Pontificem, ad petendam ab ipso bene-
dictionem, & ad electionem Præpositi, & ad alia,
quæ in Congregatione tractanda erunt.

P. 8. c. 6 s. 4. 13 Eligatur vnus ex Electoribus per scrutiniū
secretum, qui secundam sit habiturus orationem,
sive exhortationem ipso die electionis: eam autē
priusquam recitet, Patri Vicario, & Assistentibus
ostendet, qui, si quid sit mutandum, corrigendum,
vel adijciendum, cum tempestiue admonebunt.

P. 8. c. 6 s. 4. 14 Eligatur vnus extra numerum Electorum,
qui curā habeat includendi Electores ipso die ele-
ctionis,

tionis, cui quattuor alij adiungentur, siue ex Procuratoribus, qui vocati sunt ex diuersis Prouincijs, si qui tales venerint; siue ex alijs Patribus de Societate.

15 Deinde Congregatio per secreta scrutinia eligat, & deputet quinque Patres ex quinque nationibus solitis, Italica, Gallica, Germanica, Hispanica, & Lusitana, de numero Congregatorum, qui cum Patre Vicario, & Afsistentibus videant, an aliquid sit, in quo insigne detrimentum passa sit Societas, vel passura esse timeatur, quod singulari prouidentia, atque industria, vel refarciendum, vel curandum sit. De quo, si quid fuerit, conficient ad Electorum vsu Interrogatorium, in quo ea tantum inferantur, in quibus certo constiterit Patribus Deputatis passam fuisse Societatem, aut timeri, ne proxime patiatur. Porro de quibus agent hi Deputati, ea ad plura suffragia transigent, ac totum huius deputationis negotium intra quattuor dies ad summum absoluent.